Netzwerk Frauen in Führungspositionen





Veranstalter HESSENMETALL Landesgeschäftsstelle www.hessenmetall.de

Kontakt

Sabine Stoll Wewior Abteilung Bildung, Digitales und Technologietransfer Telefon: +49 69 95808-212 E-Mail: sstollwewior@hessenmetall.de

Anmeldung

Wir bitten um eure verbindliche Anmeldung bis zum 6. März 2023 unter diesem >> Link

Lunch Talk zu Future Skills Wie Klunsere Arbeitswelt revolutioniert

Wir starten mit dem Netzwerk Frauen in Führungspositionen mit einem virtuellen Lunch Talk in die erste Veranstaltung des Jahres 2023. Wir freuen uns Prof. Dr. Yasmin Weiß für einen Impulsvortrag gewonnen zu haben, die als Professorin der Betriebswirtschaftslehre zu "Future Skills" und "Future of Work" forscht und mit der wir unseren Blick auf die technologischen Veränderungen von heute und deren Auswirkungen auf morgen richten.

2023 wird ein Durchbruchsjahr für KI laut Prof. Dr. Weiß. Sie sieht die KI in immer neue Anwendungsdimensionen vordringen und spricht der KI das Potenzial zu, unsere Wirtschaft und unsere Arbeitswelt so zu verändern wie damals die Einführung von Elektrizität. Welche Auswirkungen diese Technologie darauf hat, welche (menschlichen) Future Skills an Bedeutung gewinnen und was dies für Führungspersönlichkeiten bedeutet, werden wir bei unserem Lunch Talk erfahren.

Im Anschluss freuen wir uns auf einen spannenden Austausch mit euch.

Anmelden könnt ihr euch über das <u>Formular</u> auf der HESSENMETALL-Webseite. Wir freuen uns auf das Wiedersehen!

Mittwoch, 8. März 2023 11:30 – 12:45 Uhr Virtuelle Veranstaltung

11:30 Uhr	Begrüßung Isabelle Himbert & Sabine Stoll Wewior Projektleitung HMFF
11:35 Uhr	Impulsvortrag: Future Skills – wie KI unsere Arbeitswelt revolutioniert Prof. Dr. Yasmin Weiß, Professorin für Betriebswirtschaftslehre, Multi-Aufsichts- rätin, Autorin und Startup-Gründerin
12:15 Uhr	Moderierter Austausch & Diskussion Moderation Isabelle Himbert und Sabine Stoll Wewior
12:35 Uhr	Neuigkeiten HMFF
12:45 Uhr	Veranstaltungsende

Referentin:

Prof. Dr. Yasmin Weiß ist Professorin an der Technischen Hochschule Nürnberg, Aufsichtsrätin, Politikberaterin, Autorin und Startup-Gründerin. Mehr Informationen gibt es hier: www.yasmin-weiss.de